1

 MESTRADO EM CUIDADOS PALIATIVOS – 2024/2025

ATA NÚMERO UM

Aos dez dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, pelas catorze horas e trinta minutos,

reuniu o júri nomeado pelo Despacho 06/2024 de 30/01/204 do Diretor, sob proposta do

Conselho técnico-científico, para seriação das candidaturas ao ciclo de estudos conducente ao

grau de Mestre em Cuidados Paliativos, constituído pela Professora Coordenadora Ana Paula

Gonçalves Antunes Sapeta (que preside), pelo Professor Coordenador José Manuel Preto Ribeiro

e pela Professora Adjunta Eugénia Nunes Grilo, com a seguinte ordem de trabalhos: -------------

Ponto 1 – Análise das candidaturas e seriação dos candidatos -----------------------------------------

Analisadas as candidaturas validadas nos serviços académicos do IPCB, para as trinta (30) vagas

definidas para o concurso nacional, verificou-se na primeira fase de candidatura um total de cinco

(5) candidatos. ------------------------------------------------------------------------------------------------

Não foi admitido um (1) candidato por ser candidato internacional, contingente que não tem

vagas para este ano letivo. ----------------------------------------------------------------------------------

Assim, após esta análise e constatar que não se atingiu o número mínimo de candidatos para o

funcionamento do curso, as quatro (4) candidaturas foram validadas para seriação na segunda

fase. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente ata

composta por duas folhas, incluindo um anexo, que depois de lida foi aprovada e assinada

presidente do júri. ---------------------------------------------------------------------------------------------

_______________________________________

Ana Paula Gonçalves Antunes Sapeta

(Presidente)

2

ANEXO 1

LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS À SERIAÇÃO NA 2ª FASE

- Maria José Afonso Pires

- Filipa Da Silva Pinto

- Sandra Cristina Alves Ferreira Gaspar

- Andreia Fernandes Farinha

CANDIDATO EXCLUÍDO

- Dércio dos Abreus Mateque Saveia

		2024-05-13T16:55:45+0100